
 
 

 
N. 122 - Registro Cronologico Generale – Data: 16.04.2024 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

OGGETTO: Liquidazione di spesa acquisto materiale edile di consumo – Ditta F.LLI SPINA srl con sede 
in Loc. Miccisi - SS18 – 87038 San Lucido (CS) – P.IVA: 02499210785 

CODICE CIG: Z873D62689 
 

L’anno DuemilaVENTIQUATTRO il giorno SEDICI del mese di APRILE nel proprio ufficio 
l’ing. Ivano RUSSO 

 
 SETTORE TECNICO – AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENTIVO  

 
PREMESSO che il sottoscritto con Decreto di Nomina del Sindaco n.4 del 03.06.2019 – Prot. n. 3009 ha 
acquisito le funzioni di Responsabile del Servizio di cui sopra ai sensi dell’art. 50 comma 10 e art. 110 del 
D.Lgs. n. 267/00; 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 434 del 23.11.2023 con cui veniva 
impegnato “acquisto materiale edile di consumo” presso la Ditta F.lli Spina srl con sede in loc. Miccisi – SS 
18 – 87038 San Lucido (CS) – P.IVA: 02499210785, per l’importo complessivo di € 1.500,00 IVA inclusa al 
22%; 
VISTO che la Ditta F.lli Spina srl con sede il loc. Miccisi di San Lucido (CS) P.IVA: 02499210785, ha emesso 
regole fatture per la fornitura di cui in oggetto per come di seguito elencato:  

FATTURA  EMISSIONE PROTOCOLLO DATA IMPORTO TOTALE 
6/83 30/12/2023 174 08/01/2024          216,87 €                  264,58 €  
6/1 31/01/2024 1884 23/02/2024          439,95 €                  536,74 €  
6/3 29/02/2024 2471 12/03/2024          221,40 €                  270,11 €  
6/6 13/03/2024 2915 23/03/2024          216,87 €                  264,58 €  

   TOTALE        1.095,09 €                1.336,0 €  
CONSIDERATO che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente effettuata e pertanto occorre procedere 
alla liquidazione; 
VISTO l’esito positivo della regolarità contributiva INAIL_43319785 del 11.04.2024 con scadenza validità 
09.08.2024; 
VISTA la Legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di 
normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3: “tracciabilità dei flussi finanziari” e l’art. 6: “sanzioni”; 
DATO ATTO che al presente affidamento è stato assegnato il Codice: Z873D62689; 
AI SENSI dell’art. 184 del TUEL n. 267/00; 
    

DETERMINA 
 

1) Di LIQUIDARE, richiamata la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente, alla “Ditta F. 
Spina con sede in loc. Miccisi – SS 18 San Lucido (CS) – P. IVA: 02499210785, l’importo di € 1.500,00 
IVA compresa 22%, relativamente alla “acquisto di materiale edile di consumo”, a fronte delle fatture 
sopraelencate; 

2) DIGRAVARE sul Capitolo 342 - Missione 1 Programma 2 Titolo 1Macroaggregato 3 - UEB 118 
0102103 del Bilancio 2024 RR.PP; 

3) DI DEMANDARE all’ufficio ragioneria l’emissione di relativo mandato di pagamento a favore della 
Ditta F.lli Spina srl con sede in loc. Miccisi – SS 18 – 87038 San Lucido, P. IVA: 02499210785, per 
l’importo di € 1.095,00 (oltre scissione di pagamento IVA pari ad € 240,92); 

4) DI TRASMETTERE copia della presente, contestualmente alla sua pubblicazione, a: 

 

 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
Largo Torretta, 2 

Provincia di Cosenza 
UFFICIO TECNICO – SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENTIVO 

SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
0982 77003 

Sito Web: www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it 
E - mail: tecnico@comune.fiumefreddobruzio.cs.it  

P. IVA. 01649740782 – CF 86001150787 

 

 
 

 

http://www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it/
mailto:tecnico@comune.fiumefreddobruzio.cs.it


• Al Sindaco e Segretario Comunale 
• Agli Uffici Comunali, per quanto di rispettiva competenza; 
• All’Albo Pretorio. 

 
                                                                                      

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                                                                                (Ing. Ivano RUSSO) 
   Firmato digitalmente 

 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 163 comma W del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267, con imputazione sul Capitolo 2008 - Missione 10 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 
3 - UEB 118 1005103 del Bilancio 2024;                                      
 
Fiumefreddo Bruzio, 16.04.2024 
                                                     

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO                                                                                                                   

(dott.ssa Adele SAURO) 
     Firmato digitalmente 

 


	COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO
	CODICE CIG: Z873D62689

	N. 122 - Registro Cronologico Generale – Data: 16.04.2024
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
	L’anno DuemilaVENTIQUATTRO il giorno SEDICI del mese di APRILE nel proprio ufficio
	l’ing. Ivano RUSSO


